Gebetsimpulse
zum Dank und zur Fiirbitte

Sonntag: Studierende

—> Dank fiir die gute Gemeinschaft.

—> Bitte um die finanzielle Versorgung.

—> Bitte um gute Integration der Studierenden,
die i.d.R. aus der Ferne teilnehmen.

Montag: Ehemalige

—> Dank fiir wertvolle Multiplikatoren.

—> Bitte um Schutz und Bewahrung all derer, die in
Krisengebieten ihren Dienst tun.

—> Bitte um kreative Ideen, um Menschen mit dem
Evangelium zu erreichen.

Dienstag: Seminare

—> Dank fir die vielen interessierten Gasthorer.
—> Bitte um geistliche Entwicklung der Horer.
—> Bitte um weitere Nutzer des BSK-Abos.

Mittwoch: Finanzen

—> Dank fiir einen positiven Jahresabschluss 2024.
—> Bitte um weitere regelmaRige Spender.
—> Bitte um Weisheit bei Ausgabeentscheidungen.

Donnerstag: Ehrenamtliche Mitarbeiter

—> Dank fiir das engagierte Team in der Bibliothek.
—> Dank fiir die wertvolle Arbeit unserer Mentoren.
—> Bitte um den zeitlichen Freiraum fir ihren Dienst.

Freitag: Gastdozenten

—> Dank fiir anregenden, fachlichen Austausch
zwischen Dozenten und Studierenden.

—> Bitte um Kraft und Freude bei der Vorbereitung
und Durchfiihrung ihrer Seminare.

—> Bitte um guten geistlichen Umgang mit
Anfechtung im Dienst.

Samstag: BSK-Zukunft

—> 70 Jahre BSK - Dank fiir Gottes Treue.

—> Dank fiir gutbesuchten BibelStudienTag.

—> Bitte um gute Gesprache an unserem Infostand
bei diversen Konferenzen.

Mitarbeiterinnen und
Mitarbeiter am BSK

Dominik Cramer
Fachbereichsleiter Praktische Theologie

i
3 A
Birgit Ebinger
» Studienassistentin
& )} Martin HeiBwolf (D. Th,, UNISA)
» Fachbereichsleiter Missiologie

Y 4
XV 4

Gerd JohannRen
Buchhaltung

Christine Kernstock
Teamassistentin

_ Dr. Markus Liebelt
. Stell. Studienleiter
B
Dietrich Mang
= Direktor
<« p

£ ) Thomas Richter
/ Studienleiter
ol 4
Luisa Schmid
Teamassistentin

4 Evelyn Ulrich
A Teamassistentin
£

35«' Albrecht Wandel
< Fachbereichsleiter Historische Theologie
)

stabile Wahrheit . flexibel studieren

Gebetsimpulse
03/2025 - 07/2025

(w#BSK

BibelStudienKolleg




Mitarbeiter im Gebet begleiten

Dominik Cramer

21.03.-
22.03.
28.03.-
30.03.
06.04.
13.04.
13.04.
18.04.
08.05.-
10.05.

11.05.
17.05.

22.05.-
24.05.
22.06.
01.07.-
03.07.
04.07.-
06.07.

20.07.

10:00
10:30
17:30
10:00

10:30

11:00

JuMiKo Lippe,

Detmold

Bezirkswochenende,
Christusbund Schwarzwald
Predigt, EFG Geislingen
Predigt, CB Scharnhauser Park
Predigt, Christusbund Ruit
Predigt, FEMG GOppingen
Birkman Lizensierungsseminar,
Landau

Seminar, DIPM Familientag

Seminar, Christlicher Pddagogentag,
Waldorfhaslach

E21-Konferenz,

Hamburg

Predigt, Christusbund Weilheim
Bibel-Uni,

LKG Sielmingen

Gemeindefreizeit,
BMG Aalen

Predigt, Christusbund Waldenbuch

Martin HeiBwolf

16.03.
25.03.-
27.03
30.03.
06.04.
07.04.
14.04.
15.04.
18.04.
28.04.
04.05.
10.05.
18.05.
25.05.
02.06.

10:00

10:00
11:00
18:30
14:30
10:00
10:00
18:30
10:00
14:30

10:00
18:30

Predigt, EFG Hohenacker

AEM Jahrestagung,

Schwabisch Gmiind

Predigt, EFG Hohenacker

Predigt, Christusbund Dietersweiler
Bibelgesprachskreis, ELK Hohenacker
Predigt, JEG Stuttgart

Predigt, Statdmission Niederrad
Predigt, EFG Hohenacker
Bibelgesprachskreis, ELK Hohenacker
Predigt, EFG Hohenacker

Predigt, JEG Stuttgart
Frihlingsmissionsfest DMG

Predigt, EFG Hohenacker
Bibelgesprachskreis, ELK Hohenacker

08.06.
15.06.
22.06.

Dietrich Mang

25.03.-
27.03.
30.03.
06.04.
04.05.
08.05.-
10.05.
25.05.
01.07.

02.07.

06.07.
13.07.

Thomas Richter

16.03.-
18.03.

19.03.

21.03.
23.03.
23.03.
02.04.
06.04.
15.04.
18.04.
18.04.
30.04.
04.05.
14.05.
18.05.
20.05.
04.06.
08.06.
08.06.
23.06.

10:00
10:00
10:00

10:30
11:00
10:30

10:30

10:30

19:30

10:30
17:30
19:30
11:00
20:00
10:30
15:00
19:30
11:00
19:30
10:30
20:00
19:30
10:30
18:00

Predigt, EFG Hohenacker
Predigt, Christusbund Untertiirkheim
Predigt, EFG Hohenacker

AEM Jahrestagung,
Schwabisch Gmiind

Predigt, CB Scharnhauser Park
Predigt, Christusbund Remshalden
Predigt, EfG Wendlingen
Konferenz ,JESUS25"
Langensteinbacher Hohe
Predigt, CB Scharnhauser Park
Geschaftsfiihrertreffen Siid
Mitgliederversammlung
Stuttgarter Ostergarten

Predigt, Christusbund Fellbach
Festsonntag ,50 Jahre Ostfildern”

Konferenz Bibeltreuer
Ausbildungsstatten, Wollmersen
Bibel- und Gebetsstunde,
Christusbund Fellbach
Tragerkreissitzung, FTH GieRBen
Predigt, Christusbund Friolzheim
Predigt, Christusbund Ruit

Bibel- und Gebetsstunde, CB Fellbach
Predigt, Christusbund Stetten
Treffpunkt Bibel, CB Endersbach
Predigt, Christusbund Endersbach
Predigt, Christusbund Fellbach

Bibel- und Gebetsstunde, CB Fellbach
Predigt, Christusbund Waldenbuch
Bibel- und Gebetsstunde, CB Fellbach
Predigt, Christusbund Fellbach
Treffpunkt Bibel, CB Endersbach
Bibel- und Gebetsstunde, CB Fellbach
Predigt, CB Scharnhauser Park
Predigt, Christusbund Untertiirkheim
Tragerkreissitzung, FTH GieBen

29.06.
06.07.

13.07.

27.07.
27.07.
30.07.

16.03.
16.03.

14.03.
27.03.-
29.03.

02.04.

11.04.-
12.04.

20.04.
30.04.

08.05.-
10.05.

14.05.

16.05.-
17.05.

28.05.
01.06.
25.06.

23.06.

02.07.

10.07.

13.07.
13.07.

10:30

10:00

09:00
11:30
19:30

10:00
18:00
19:30

19:30

08:00
19:30

19:30

19:30
10:30
19:30

13:15

19:30

19:45

11:00
17:30

Predigt, Christusbund Fellbach
Seminar, Younited #tweekend,
Friolzheim

Predigt, Evangelische Freikirche
Neuffen

Predigt, EfA Nirtingen
Predigt, EfA Nirtingen
Bibelstunde, EfA Niirtingen

Albrecht Wandel

Predigt, EfG Monchweiler
Vortrag, Bibelforum

Weil im Schonbuch
Jugendkreis, Christusbund Weilheim
Seminar,

ECGB Gummersbach
Bibelstunde,

FEMG GOppingen-Manzen
Predigerschulung,

ECGB Gummersbach
Osterfeier, Manzen
Gemeindebibeltreff,
Christusbund Weilheim
Konferenz ,JESUS25",
Langensteinbacher Hohe
Gemeindebibeltreff,
Christusbund Weilheim
Predigerschulung,

ECGB Gummersbach
Gemeindebibeltreff,
Christusbund Weilheim
Predigt, Christusbund Weilheim
Gemeindebibeltreff,
Christusbund Weilheim
Lehrerkonferenz,

FESK Dettingen
Bibelstunde,

FEMG Goppingen-Manzen
Seelsorge-Vortrag, Forderverein
Diakonie Bernhausen
Predigt, Christusbund
Scharnhauser Park
Predigt, Christusbund Ruit



