# Gebetsimpulse zum Dank und zur Fürbitte

#### Sonntag: Studierende

- → Dank für die gute Gemeinschaft.
- → Bitte um die finanzielle Versorgung.
- → Bitte um gute Integration der Studierenden, die i.d.R. aus der Ferne teilnehmen.

#### Montag: Ehemalige

- → Dank für wertvolle Multiplikatoren.
- → Bitte um Schutz und Bewahrung all derer, die in Krisengebieten ihren Dienst tun.
- → Bitte um kreative Ideen, um Menschen mit dem Evangelium zu erreichen.

## Dienstag: Seminare

- → Dank für die vielen interessierten Gasthörer.
- → Bitte um geistliche Entwicklung der Hörer.
- → Bitte um weitere Nutzer des BSK-Abos.

#### Mittwoch: Finanzen

- → Dank für einen positiven Jahresabschluss 2024.
- → Bitte um weitere regelmäßige Spender.
- → Bitte um Weisheit bei Ausgabeentscheidungen.

# Donnerstag: Ehrenamtliche Mitarbeiter

- → Dank für das engagierte Team in der Bibliothek.
- → Dank für die wertvolle Arbeit unserer Mentoren.
- → Bitte um den zeitlichen Freiraum für ihren Dienst.

### Freitag: Gastdozenten

- → Dank für anregenden, fachlichen Austausch zwischen Dozenten und Studierenden.
- → Bitte um Kraft und Freude bei der Vorbereitung und Durchführung ihrer Seminare.
- → Bitte um guten geistlichen Umgang mit Anfechtung im Dienst.

### Samstag: BSK-Zukunft

- → 70 Jahre BSK Dank für Gottes Treue.
- → Dank für gutbesuchten BibelStudienTag.
- → Bitte um gute Gespräche an unserem Infostand bei diversen Konferenzen.

# Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter am BSK



**Dominik Cramer**Fachbereichsleiter Praktische Theologie



Birgit Ebinger Studienassistentin



**Martin Heißwolf** (D. Th., UNISA) Fachbereichsleiter Missiologie



Gerd Johannßen Buchhaltung



Christine Kernstock Teamassistentin



**Dr. Markus Liebelt** Stell. Studienleiter



**Dietrich Mang** Direktor



Thomas Richter Studienleiter



**Luisa Schmid** Teamassistentin



**Evelyn Ulrich** Teamassistentin



**Albrecht Wandel** Fachbereichsleiter Historische Theologie

#### stabile **Wahrheit** . flexibel **studieren**





# Gebetsimpulse

03/2025 - 07/2025



# Mitarbeiter im Gebet begleiten

# **Dominik Cramer**

21.03 22.03.		JuMiKo Lippe, Detmold
28.03		Bezirkswochenende,
30.03.		Christusbund Schwarzwald
06.04.	10:00	Predigt, EFG Geislingen
13.04.	10:30	Predigt, CB Scharnhauser Park
13.04.		Predigt, Christusbund Ruit
18.04.	10:00	Predigt, FEMG Göppingen
08.05	10.00	Birkman Lizensierungsseminar,
10.05.		Landau
11.05.		Seminar, DIPM Familientag
17.05.		Seminar, Christlicher Pädagogentag, Waldorfhäslach
22.05		E21-Konferenz,
24.05.		Hamburg
22.06.	10:30	Predigt, Christusbund Weilheim
01.07		Bibel-Uni,
03.07.		LKG Sielmingen
04.07		Gemeindefreizeit,
06.07.		BMG Aalen
20.07.	11:00	Predigt, Christusbund Waldenbuch

# Martin Heißwolf

16.03.	10:00	Predigt, EFG Hohenacker
25.03		AEM Jahrestagung,
27.03		Schwäbisch Gmünd
30.03.	10:00	Predigt, EFG Hohenacker
06.04.	11:00	Predigt, Christusbund Dietersweiler
07.04.	18:30	Bibelgesprächskreis, ELK Hohenacker
14.04.	14:30	Predigt, JEG Stuttgart
15.04.	10:00	Predigt, Statdmission Niederrad
18.04.	10:00	Predigt, EFG Hohenacker
28.04.	18:30	Bibelgesprächskreis, ELK Hohenacker
04.05.	10:00	Predigt, EFG Hohenacker
10.05.	14:30	Predigt, JEG Stuttgart
18.05.		Frühlingsmissionsfest DMG
25.05.	10:00	Predigt, EFG Hohenacker
02.06.	18:30	Bibelgesprächskreis, ELK Hohenacker

08.06.	10:00	Predigt, EFG Hohenacker
15.06.	10:00	Predigt, Christusbund Untertürkheim
22.06.	10:00	Predigt, EFG Hohenacker

# Dietrich Mang

25.03 27.03.		AEM Jahrestagung, Schwähisch Gmünd
27.03.		Scriwabiscri diliuliu
30.03.	10:30	Predigt, CB Scharnhauser Park
06.04.	11:00	Predigt, Christusbund Remshalden
04.05.	10:30	Predigt, EfG Wendlingen
08.05		Konferenz "JESUS25",
10.05.		Langensteinbacher Höhe
25.05.	10:30	Predigt, CB Scharnhauser Park
01.07.		Geschäftsführertreffen Süd
02.07.		Mitgliederversammlung Stuttgarter Ostergarten
06.07.	10:30	Predigt, Christusbund Fellbach
13.07.		Festsonntag "50 Jahre Ostfildern"

## **Thomas Richter**

16.03 18.03.		Konferenz Bibeltreuer Ausbildungsstätten, Wöllmersen
19.03.	19:30	Bibel- und Gebetsstunde, Christusbund Fellbach
21.03.		Trägerkreissitzung, FTH Gießen
23.03.	10:30	Predigt, Christusbund Friolzheim
23.03.	17:30	Predigt, Christusbund Ruit
02.04.	19:30	Bibel- und Gebetsstunde, CB Fellbach
06.04.	11:00	Predigt, Christusbund Stetten
15.04.	20:00	Treffpunkt Bibel, CB Endersbach
18.04.	10:30	Predigt, Christusbund Endersbach
18.04.	15:00	Predigt, Christusbund Fellbach
30.04.	19:30	Bibel- und Gebetsstunde, CB Fellbach
04.05.	11:00	Predigt, Christusbund Waldenbuch
14.05.	19:30	Bibel- und Gebetsstunde, CB Fellbach
18.05.	10:30	Predigt, Christusbund Fellbach
20.05.	20:00	Treffpunkt Bibel, CB Endersbach
04.06.	19:30	Bibel- und Gebetsstunde, CB Fellbach
08.06.	10:30	Predigt, CB Scharnhauser Park
08.06.	18:00	Predigt, Christusbund Untertürkheim
23.06.		Trägerkreissitzung, FTH Gießen

29.06.	10:30	Predigt, Christusbund Fellbach	
06.07.		Seminar, Younited #weekend, Friolzheim	
13.07.	10:00	Predigt, Evangelische Freikirche Neuffen	
27.07.	09:00	Predigt, EfA Nürtingen	
27.07.	11:30	Predigt, EfA Nürtingen	
30.07.	19:30	Bibelstunde, EfA Nürtingen	

#### Albrecht Wandel

16.03.	10:00	Predigt, EfG Mönchweiler
16.03.	18:00	Vortrag, Bibelforum Weil im Schönbuch
14.03.	19:30	Jugendkreis, Christusbund Weilheim
27.03 29.03.		Seminar, ECGB Gummersbach
02.04.	19:30	Bibelstunde, FEMG Göppingen-Manzen
11.04 12.04.		Predigerschulung, ECGB Gummersbach
20.04.	08:00	Osterfeier, Manzen
30.04.	19:30	Gemeindebibeltreff, Christusbund Weilheim
08.05 10.05.		Konferenz "JESUS25", Langensteinbacher Höhe
14.05.	19:30	Gemeindebibeltreff, Christusbund Weilheim
16.05 17.05.		Predigerschulung, ECGB Gummersbach
28.05.	19:30	Gemeindebibeltreff, Christusbund Weilheim
01.06.	10:30	Predigt, Christusbund Weilheim
25.06.	19:30	Gemeindebibeltreff, Christusbund Weilheim
23.06.	13:15	Lehrerkonferenz, FESK Dettingen
02.07.	19:30	Bibelstunde, FEMG Göppingen-Manzen
10.07.	19:45	Seelsorge-Vortrag, Förderverein Diakonie Bernhausen
13.07.	11:00	Predigt, Christusbund Scharnhauser Park
13.07.	17:30	Predigt, Christusbund Ruit